
JORNAL O ALTO URUGUAI | 16 DE JULHO DE 2024 19

Publicações Legais
JORNAL O ALTO URUGUAI | 16 DE JULHO DE 2024 26

Publicações Legais
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARUÇU DO SUL – RS

EXTRATO DE CONTRATO
Nº 093/2024: Data: 15/07/2024; Contratada: TERRAS BARRIL TER-
RAPLANAGEM E PAVIMENTAÇÃO LTDA, CNPJ nº 09.042.444/0001-
64; Objeto: Execução, em regime de empreitada global, da obra de 
pavimentação asfáltica em trecho da Rua Catarina Zanchet Valor: 
R$ 203.000,00; Vigência: 16.07.2024 a 16.07.2025; Modalidade: 
Concorrência Pública nº 006/2024. LUIZ BLANCO ALVES, Prefeito 
Municipal.

MUNICÍPIO DE FREDERICO WESTPHALEN/RS

AVISO DE ALTERAÇÃO
 CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 21/2024

PROCESSO LICITATÓRIO 103/2024
O Município de Frederico Westphalen/RS comunica aos interessa-
dos em participar da CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 21/2024, 
as ALTERAÇÕES no Projeto Básico, Planilha Orçamentaria, Crono-
grama físico financeiro, BDI e encargos,  Edital, Anexo I e Minuta de 
Contrato.  Considerando as alterações ora promovidas: 
Recebimento das propostas até: 08hs59min do dia 31/07/2024
Abertura da sessão virtual: 09hs horas do dia 31/07/2024
O Edital e seus anexos encontram-se disponível no site www.frederi-
cowestphalen-rs.com.br. e www.portaldecompraspublicas.com.br

Frederico Westphalen, 12 de julho de 2024.

Michele Donatti
Secretária Municipal da Fazenda

MUNICÍPIO DE ALPESTRE/RS

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 17/2024
O Município de Alpestre/RS torna público a Inexigibilidade de Licita-
ção para a contratação da empresa M. Klassen - Produção Musical 
(Banda Musical Integração) CNPJ: 47.979.523/0001-95, para so-
norização da Festa Do Colono E Motorista Da Comunidade De Barra 
Grande, com a empresa . KLASSEN - PRODUÇÃO MUSICAL - CNPJ: 
47.979.523/0001-95, no valor de sendo R$ 5.999,00 (cinco mil e 
novecentos e noventa e nove reais), com base no Art. 74, Caput, da 
Lei nº 14.133/2021, conforme Processo nº 95/2024, Processo de 
Inexigibilidade nº 18/2024. Alpestre, 17 de julho de 2024. VALDIR 
JOSÉ ZASSO, Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE BOA VISTA DAS MISSÕES

INTENÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
ART. 75, II DA LEI FEDERAL N.º 14.133/2021

AVISO DE INTENÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO – 
PROCESSO N° 029/2024

O Prefeito do Município de Boa Vista das Missões - RS, no uso de 
suas atribuições legais e em conformidade com a Lei Federal nº 
14.133/2021, TORNA PÚBLICO, para o conhecimento dos interes-
sados que se encontra aberto o processo para Dispensa de licita-
ção Nº 05/2024, Tipo Menor Preço, para Contratação temporária de 
empresa que tenha em seu quadro profissional odontólogo (a), com 
CRO ativo, para suprir a demanda junto a SMS, com carga horária de 
20 horas semanais, com duração de seis meses, devido à licença 
maternidade das duas profissionais que atuam na área. Consideran-
do o acima exposto autorizo a publicação no sitio da municipalidade 
pelo prazo de 03 (três) dias úteis. Manifestações de interesse com 
proposta e documentação devem ser enviadas para o e-mail com-
praseempenhos@boavistadasmissoes.rs.gov.br ou entregues na 
Prefeitura Municipal em horário de atendimento até às 16h30min do 
dia 18/07/2024. Maiores informações poderão ser obtidas junto ao 
Setor de Compras e Licitações da Prefeitura Municipal de Boa Vista 
das Missões, em dia e horário de expediente, ou pelo fone 55 3747 
1090 ramal 28.  Boa Vista das Missões – RS 15 de julho de 2024.
RUDILBERTO SOARES LANDSFELDT - Prefeito Municipal 

MUNICÍPIO DE BOA VISTA DAS MISSÕES/RS

AVISO DE LICITAÇÃO – PROCESSO DE PREGÃO 
ELETRÔNICO N° 010/2024

O Prefeito do Município  de Boa Vista das Missões/RS, no uso de 
suas atribuições legais e de conformidade com as Leis Federais 
nº 14.133/2021 TORNA PÚBLICO, para o conhecimento dos inte-
ressados que se encontra aberta licitação na modalidade de PRE-
GÃO ELETRÔNICO N° 010/2024, Tipo Menor Preço, Aquisição de 
Cestas Básicas. Apresentação das propostas até  às 16:00 horas 
do dia 30/07/2024. A sessão pública será realizada no site no dia 
31/07/2024, com início às 09:30h,horário de Brasília /DF. Maiores 
informações poderão ser obtidas junto ao Setor de Compras e Lici-
tações da Prefeitura Municipal de Boa Vista das Missões, em dia e 
horário de expediente e no site do município www.boavistadasmis-
soes.rs.gov.br. Boa Vista das Missões – RS, 15 de julho de 2024
RUDILBERTO SOARES LANDESFELDT
Prefeito Municipal 

MUNICÍPIO DE AMETISTA DO SUL

AVISO DE EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO Nº 028/2024
O MUNICÍPIO DE AMETISTA DO SUL torna público para conheci-
mento dos interessados que será realizado edital de Pregão Eletrô-
nico objetivando a aquisição de peças e serviços de mão de obra 
para o conserto de Rolo Compactador, marca Volvo, modelo SD-
77DX, ano 2011, lotado na Secretaria Municipal de Obras e Viação, 
com Apresentação de Propostas até 31/07/2024, às 08h, e Etapa 
de Lances: 31/07/2024, às 08h30min, no site www.bllcompras.
com, conforme Lei Federal nº 14.133 de 1º de abril de 2021 e do 
Decreto Municipal nº 1.904, de 17 de março de 2023 e Lei Com-
plementar nº 123/2006. Maiores Informações: Secretaria Municipal 
da Administração, na Av. Bento Gonçalves, nº 1.433, centro, pelo 
fone nº (55) 3752-1172, ou e-mail: pmaslicitacao@gmail.com ou 
através do site www.ametistadosul.rs.gov.br.
Ametista do Sul/RS, 16 de julho de 2024.
JADIR JOSÉ KOVALESKI
Prefeito Municipal

SÚMULA DO CONTRATO Nº 090/2024
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE AMETISTA DO SUL.                                                        
CONTRATADA: CLEONE MARTINI ME 
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE EXECUÇÃO DE COBER-
TURA FRONTAL
PROCESSO LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 025/2024.
VALOR: 37.000,00
Ametista do Sul/RS, 21 de junho de 2024
JADIR JOSÉ KOVALESKI
Prefeito Municipal

SÚMULA DO QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 128/2021
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE AMETISTA DO SUL/RS.
CONTRATADO: BORBA, PAUSE & PERIN – ADVOGADOS
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS 
ESPECIALIZADOS DE CONSULTORIA JURÍDICA EM DIREITO PÚ-
BLICO
PROCESSO LICITATÓRIO: INEXIGIBILIDADE Nº 003/2021.
REAJUSTE: R$ 2.342,69
Ametista do Sul/RS, 11 de julho de 2024.
JADIR JOSÉ KOVALESKI
Prefeito Municipal 

MUNICÍPIO DE PLANALTO - RS

Retificação: Pregão Eletrônico 30/2024: O Município de Planalto tor-
na Público que Retificou o Edital de Pregão Eletrônico 30/2024. Ob-
jeto: Contratação de empresa para prestação de serviço de cópias e 
impressões monocromáticas e coloridas com comodato de impres-
soras. Nova data para envio das propostas até o dia 29/07/2024, às 
8:30 horas no site https://www.bllcompras.com. Etapa de Lances: 
29/07/2024, às 8:45 horas pelo mesmo site. Edital: https://www.
bllcompras.com ou www.planalto.rs.gov.br no Portal de Transpa-
rência. Informações: (55) 3794-1133. Planalto/RS, 15/07/2024. 
Cristiano Gnoatto, Prefeito.

Este documento foi assinado digitalmente por Empresa Jornalistica Jornal Alto Uruguai Ltda. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código CF39-0CD2-86EB-497E.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 E

m
pr

es
a 

Jo
rn

al
is

tic
a 

Jo
rn

al
 A

lto
 U

ru
gu

ai
 L

td
a.

 
Pa

ra
 v

er
ifi

ca
r a

s 
as

si
na

tu
ra

s 
vá

 a
o 

si
te

 h
ttp

s:
//w

w
w

.p
or

ta
ld

ea
ss

in
at

ur
as

.c
om

.b
r:4

43
 e

 u
til

iz
e 

o 
có

di
go

 C
F3

9-
0C

D
2-

86
EB

-4
97

E.


